
Совет Чарлинского сельского поселения 
Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

От 21.09.2023г №18

О внесении изменений в Положение о представлении 
гражданами, претендующими на замещение 
должностей муниципальной службы в 
муниципальном образовании Чарлинское сельское 
поселение Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан, сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также о представлении муниципальными 
служащими в муниципальном образовании 
Чарлинское сельское поселение Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, 
утвержденное решением Совета Чарлинского 
сельского поселения Кукморского муниципального 
района от 24.11.2014 г. №36

В соответствии с Федеральным законом от 10 июля 2023 года №286-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 
Совет Чарлинского сельского поселения Кукморского муниципального района 
решил:

1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на 
замещение должностей муниципальной службы в муниципальном образовании 
Чарлинское сельское поселение Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о представлении муниципальными 
служащими в муниципальном образовании Чарлинское сельское поселение 
Кукморского муниципального района Республики Татарстан сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
утвержденное решением Совета Чарлинского сельского поселения Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан от 24.11.2014 года №36 (с 
изменениями, внесенными решениями от 15.06.2015г № 26, от 19.07.2021г №13, 
от 15.06.2022 г №13) следующие изменения:



в абзаце втором пункта 16 слова «или представление ими неполных или 
недостоверных сведений» заменить словами «сведений о своих расходах, 
представление заведомо неполных сведений, за исключением случаев, 
установленных федеральными законами, либо представление заведомо 
недостоверных сведений», слова «либо непредставление или представление 
заведомо неполных или недостоверных сведений о расходах своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей» заменить словами «или 
непредставление сведений о расходах своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, представление заведомо неполных сведений, за 
исключением случаев, установленных федеральными законами, либо 
представление заведомо недостоверных сведений о расходах своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей».

2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте 
Кукморского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://kukmor.tatarstan.ru и 
на специальных информационных стендах на территории Чарлинского сельского 
поселения Кукморского муниципального района Республики Татарстан.

http://pravo.tatarstan.ru
http://kukmor.tatarstan.ru

